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2157 30/1 57: 2. beh. af f. t. 1. om støtte til nybygning af fiskerfartøjer m. m. 2158 

[Bruun de Neergaard.] 
bevilling af lånene, medens udlånene af 
fiskeribankens midler foregår efter mere 
tekniske kriterier. Disse individuelle hensyn, 
hensynet til den unge fisker, der er særlig 
kvalificeret og måske har vist evne til selv 
at spare nogen kapital op, mener jeg prin- 
cipielt lige så vel kunne tages af fiskeri- 
bankens bestyrelse. Hvis man ikke mener, 
at fiskeribanken i den nuværende form er 
smidig nok, foreligger der den mulighed at 
omdanne denne bank til et virkeligt real- 
kreditinstitut for fiskeriet, og her anfører 
jeg ligesom det ærede medlem hr. Gideon, 
at der måske var erfaringer at hente fra det 
færøske realkreditinstitut. 

Jeg skal på ny understrege, at det konser- 
vative folkepartis stilling til denne lovgiv- 
ning ikke er dikteret af en særlig lyst til at 
genere fiskerierhvervet. Vi er afgjorte mod- 
standere af direkte statslån og tilskud til 
erhvervene, hvor ikke ganske særlige hen- 
syn gør sig gældende. Vi har ved vort for- 
slag anvist en udvej, der ikke ville forringe 
erhvervets lånemuligheder, men til gengæld 
forenkle hele administrationen. En ordning 
som den her foreslåede om støtte til nybyg- 
ning af fiskerfartøjer vil i praksis altid let 
komme til at virke tilfældigt, og det vil for 
den enkelte låntager, der opnår et sådant 
lån, være som en lotterigevinst. En sådan 
lovgivning kan kun være lapperi. Vi undgår 
efter min mening ikke før eller senere at tage 
spørgsmålet om fiskeriets finansieringsfor- 
hold som helhed op til drøftelse og samlet 
løsning. 

Jeg skal anbefale at stemme for lovfor- 
slaget om udvidelse af fiskeribankens låne- 
muligheder og stemme imod lovforslaget 
om. støtte til nybygning af fiskerfartøjer. 

A. C. Nor mann: Når det ærede medlem 
hr. Bruun de Neergaard på ny lufter tanken 
om, at fiskeriet selv skulle oprette kredit- 
institutter for derved at komme bort fra 
de offentlige lån, skal jeg nøjes med at 
sige, at det er min opfattelse efter adskillige 
års kendskab til fiskeriets forhold, at der er 

betydelig afstand mellem fiskeriets faktiske 
muligheder for at løse en sådan opgave og 
den tilstand, som det ærede medlem hr. 
Bruun de Neergaard åbenbart må mene 
råder inden for fiskeriet. Jeg tror, at det 
ærede medlem tillægger fiskerierhvervet en 
evne og en økonomisk magt, som dette 
erhverv desværre ikke råder over. Ud over 
at sige dette skal jeg ikke nu på ny deltage 
i diskussionen om det konservative folke- 
partis ganske særlige stilling til loven om 
nybygning af fiskerfartøjer. Vi har jo drøftet 
sagen ved første behandling; vi havde en 
drøftelse af samme art forleden dag, da vi 
behandlede lovforslaget om de færøske lån, 
og nu har sagen været belyst her i dag, så 
jeg tror ikke længere, der er noget æret 
medlem, som er i tvivl om partiernes 
stilling til denne sag. 

Da der ikke er foreslået nogen ændringer 
i de to lovforslag, siden de var til første 
behandling, kan jeg nøjes med at henvise 
til de betragtninger, jeg fremkom med 
dengang, og til den redegørelse, udvalgets 
ærede ordfører har givet. 

Jeg vil meget varmt anbefale begge lov- 
forslag til vedtagelse, samtidig med at 
også jeg vil takke den højtærede fiskeri- 
minister for det tilsagn, han har givet om 
at ville foretage en undersøgelse af mit 
forslag om at lade den kasse- og regnskabs- 
mæssige forvaltning af loven om lån til 
nybygning af fiskerfartøjer henlægge til det 
samme kontor, som har den kasse- og 
regnskabsmæssige forvaltning af de lån, 
som fiskeribanken yder. 

Fiskeriministeren (Ohr. Ohristiansen): Jeg 
takker udvalget for dets indstilling til begge 
de lovforslag, vi her behandler. Der kan 
vel ikke være grund til for mig at komme 
med en større redegørelse om lovforslagene 
og de problemer, som de omhandler, efter 
den udvalgsbehandling, der har fundet sted, 
og efter at ministeriet og jeg har givet 
alle de oplysninger, udvalget har ønsket. 
Jeg kan føje til, at de er givet så udførligt, 
at jeg er glad for, at man her har takket 
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